
REGIONÁLNÍ HOSPODÁŘSKÁ KOMORA BRNO

ČENĚK ABSOLON
ŘEDITEL

LADISLAV CHODÁK
PŘEDSEDA PŘEDSTAVENSTVA

Vážené dámy, vážení pánové,

jsme v první třetině nového roku a již nyní je jasné, že bude pro
všechny ekonomicky náročný.  Ovšem  vzhledem  ke  zkušenostem 
z předchozích let jsme přesvědčeni, že vše zvládneme!

Připravili jsme pro Vás jako vždy celou řadu novinek. Právě
rozjíždíme    nový    vzdělávací    projekt,    tentokrát    zaměřený 
na digitální dovednosti a nově získáte v jeho rámci také refundaci
mezd školeného personálu! Běží akademie kybernetické
bezpečnosti,  zdarma  pak  můžete   obdržet  hodnocení  své  firmy 
z hlediska míry digitalizace, kybernetické bezpečnosti,
udržitelnosti a následné implementační doporučení. Po letech
připravujeme zbrusu nový vizuální styl.

Na plné obrátky jedou i naše dřívější aktivity. Investiční fond ADAX
rychle roste a připravuje další akvizice, platforma Life Sciences 4.0
velmi posiluje, ve zrychleném tempu pokračujeme i v aktivitách Go
Green,   IC   4.0  a  Enterprise   Europe   Network.   I   tento    rok 
se uskuteční 4 zahraniční podnikatelské mise a naše Centrum
mezinárodního obchodu opět poskytuje exportní vouchery.

Nepolevujeme ani v naší klasice: Bez sebemenšího kompromisu
síťujeme a lobbujeme.

Vážené dámy, vážení pánové, zůstaňte i nadále s námi. RHKB je
respektovanou, důraznou, čitelnou a přímočarou součástí
podnikatelského, politického a společenského ekosystému našeho
města a kraje!

Závěrem velmi děkujeme Jihomoravskému kraji a statutárnímu
městu Brnu za finanční podporu některých našich projektů.

VÝROČNÍ ZPRÁVA
2023

REGIONÁLNÍ HOSPODÁŘSKÁ KOMORA BRNO 2023

https://www.adaxinvest.cz/
https://www.rhkbrno.cz/aktualne/aktuality/6588-platforma-life-sciences-4-0-odkaz-g-j-mendela
https://www.rhkbrno.cz/go-green
https://www.rhkbrno.cz/go-green
https://ic40.cz/
https://ic40.cz/
https://ic40.cz/


ČLENSKÁ ZÁKLADNA
K 31. 12. 2023 jsme evidovali 384 členských
firem, členská základna se tedy v průběhu
roku snížila o 6 členů.

EXPORTNÍ VOUCHERY 
Poskytli jsme 9 voucherů v celkové hodnotě  
450 000 Kč.

EXPORTNÍ DOKUMENTY 
Vystavili jsme 157 karnetů ATA a ověřili 8866
certifikátů o původu zboží.

B2B AKCE A OBCHODNÍ MISE 
Zapojili jsme se do 29 kooperačních akcí,  
zrealizovali přes tisíc schůzek, obsloužili 400
firem, získali 32  potvrzených spoluprací.

SDRUŽOVÁNÍ FIREM
INDUSTRY CLUSTER 4.0 – sdružuje 32
především průmyslových firem.
Life Sciences 4.0 – sdružuje 23 firem z oblasti
živých věd.
Go Green! – iniciativa podporuje udržitelné
podnikání, je otevřená všem našim členům.
Enterprise Europe Network – celosvětová síť
podporující podnikání.

STRATEGICKÉ INVESTICE
ADAX INVEST – fond kvalifikovaných investorů.
FC Zbrojovka Brno – v rámci našich CSR aktivit
jsme vstoupili do brněnského fotbalového klubu.
TRL Space Systems s.r.o. – máme podíl ve
špičkové brněnské firmě.

DOPLŇKOVÉ A INFORMAČNÍ
SLUŽBY
Odborné poradenství – ve spolupráci s našimi
členy proběhlo 150 konzultací.
Nabízíme služby CzechPointu.
Informační služby – 1x týdně připravujeme
elektronický zpravodaj RHK Brno, 1x měsíčně
zpravodaj Centra mezinárodního obchodu a  
zasíláme zájemcům výběr nabídek a poptávek
ze sítě EEN, příležitostně pak vychází
ClusterInfo.

KLUBOVÁ ČINNOST
Ladies club – podporujeme spolupráci žen, 
v loňském roce proběhla 3 setkání.
Mileniálové 4.0 – podpořili jsme založení
tohoto klubu,  proběhla dvě setkání.

SOUTĚŽ MALÝCH A STŘEDNÍCH
PODNIKŮ SMES4FUTURE
Nominováno bylo 210 malých a středních
firem se sídlem nebo provozovnou v JMK.
Podniky byly následně hodnoceny ve čtyřech
oblastech – ekonomickém řízení a kondici
podniku,  míře  digitalizace,  úrovni  informační 
a kybernetické bezpečnosti a ekologické
udržitelnosti.    Slavnostně     bylo     vyhlášeno 
10 nejlepších, zvítězila  společnost Auto Fit,
spol. s r. o.

VVZDĚLÁVACÍ A
NETWORKINGOVÉ AKCE

62 vzdělávacích akcí,
15 akcí na podporu zahraničního obchodu, 
5 podnikatelských setkání, 
2 konference,
2088 obsloužených osob.

RHK BRNO 2023

STALO SE V ČÍSLECH

https://www.autofit.cz/


RHK BRNO 2023

STALO SE V OBRAZECH

NEPLES 

LADIES CLUB 

KONTAKT-KONTRAKT VÝSLEDKY  SOUTĚŽE SMES4FUTURE  

PODNIKATELSKÉ SETKÁNÍ GOLF

KONFERENCE BRNO INDUSTRY 4.0 



VZDĚLÁVACÍ PROJEKT
Realizujeme nový projekt bezplatného  
digitálního vzdělávání zaměstnanců
 a s náhradou mzdy školených zaměstnanců. 
Kontakt: martinek@rhkbrno.cz.

AKADEMIE KYBERBEZPEČNOSTI
Série seminářů zaměřených na oblast
kyberbezpečnosti.
Kontakt: sedlackova@rhkbrno.cz

PORADÍME, JAK SE ZLEPŠIT
Zjistěte, jak je na tom vaše firma v oblasti:

digitalizace,
kyberbezpečnosti,
udržitelnosti

a získejte doporučení, jak se zlepšit.
Realizováno zdarma.
Kontakt: votavova@rhkbrno.cz

B2B A KONTAKTNÍ AKCE
04.–06. 06.     Kooperační burza při veletrhu 
                           URBIS    
8.– 11.  10.         Kontakt-Kontrakt  při MSV    
+řada dalších akcí v zahraničí     
Kontakt: sindelkova@rhkbrno.cz

OBCHODNÍ MISE
14.–16. 5.       Španělsko: Sevilla
25.–30. 8.     Dánsko: Kodaň
22.–24. 10.    Spojené arabské emiráty: Dubaj
4.–7. 11.    Španělsko: Barcelona
Kontakt: hrdlicka@rhkbrno.cz

PODNIKATELSKÁ SETKÁNÍ
14. 5.          Sejdeme se na střelnici
6. 6.            Na zelené vlně (cyklo a pěší výlet)
6. 9.            Golfový turnaj
19. 9.           Putování za krásami Pálavy, aneb     
                     tajemství hradu Děvičky
18.–20.10.20.10.  Podzim na Jasence

VZDĚLÁVACÍ AKCE
16. 4.     Přeshraniční podnikání v Rakousku
17. 4.     ESG v kostce
18. 4.     Smlouvy (i ty pracovní) v době digitální
23. 4.    Vysílání pracovníků v rámci EU
24. 4.    Jak na firemní a osobní LinkedIn
25. 4.    Kyberbezpečnost a GDPR
28. 5.    Finanční konference
6. 5.       Konzultační den: 
               Povinnosti podnikové ekologie
15. 5.     Desatero člena voleného orgánu
16. 5.     Konference AI 
21. 5.     Jak zlepšit zákaznickou zkušenost a
               konverzní poměr v oblasti B2B
22. 5.    Akademie kyberbezpečnosti
5. 6.       Bezpečnost práce pro manažery a 
               jednatele firem
13. 6.     Akademie kyberbezpečnosti  
19. 6.     Zapojte umělou inteligenci 
               do marketingu své firmy
22. 8.    Jak na firemní a osobní LinkendIn
září        Sociální podnikání v ČR 
18. 9.     Jak zvýšit prodej 
24. 9.    Zapojte umělou inteligenci 
               do marketingu své firmy
9. 10.     MSV setkání CAIM
6. 11.      Pravidla původu

PASOVÁNÍ NOVÝCH ČLENŮ 
23. 5.   Současná Amerika pohledem českého 
              investora

RHK BRNO 2024

PŘIPRAVUJEME


